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£ v 117 REPUBLIKA E SHQIPERISE
dulp R KESHILLI KOMBETAR I UJIT
e Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 20.Daté 13/09/2017

Pér
mos miratimin e lejes se pérdorimit té burimit ujore te perrenjve Gjyrosit dhe Bickes dege e
lumit Devollt, pér prodhim hidroenergjie nga subjekti “Favina 1 % sh.p.k n& bashkia Maliq
Qarku Korce.

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika I,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dekumentave shoqeruse,afatit te
vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢
rregullores “Per fukcionimin e Agjencise se Basenit Ujore™
Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:
Mos miratimin e lejes se pérdorimit t& burimit ujore te perrenjve Gjyrosit dhe Bickes dege e
lumit Devollt, pér prodhim hidroenergjie nga subjekti “Favina 1 “ ng bashkia Maliq Qarku
Korce.

Hee Gjyrazit
Veprat ¢ marjes ne bashkimin e perrenjve Gjorosit dhe Bickes dege te lumit Devoll

Vepra e marjes Nr 1

Kordinatat ¢ vepres se marrjes jané :
X 4469290.53 Y 4507477 Z2=948 m.n.d
Prurja mesatare Qmes = 0.142 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.154 m3/sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.020 m3/sek

Kuota godines te hec-it

Kordinatat e godines se HEC jané
X 4470281.92 Y 451025.84 Z=806 m mnd
Fuqia e instaluar e hidrocentrali llogaritetet te jete 200 k¥

Mos miratimi i kerkeses se subjektit “Favina-1” sh.p.k per mos plotesim te dekumentacionit.

Ngarkohet AUB Seman pér zbatimin e kétij vendimi.
S NENKRYETARI I KBU




